БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ

	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменения в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 июля 2009 г. № 88-П «О временной администрации по управлению кредитной организацией» (регистрационный № 5890 от 20 января 2012 г.) (САЗ 12-4)
Утверждено Решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 24 от 21 июня 2023 г.
Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 17 июля 2023 г.
Регистрационный № 11847
(САЗ 23-29)
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 1993 года «О банках и банковской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 93-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25).

1. Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 июля 2009 года № 88-П «О временной администрации по управлению кредитной организацией» (регистрационный № 5890 от 20 января 2012 года) (САЗ 12-4), (далее - Положение) следующее изменение:
пункт 2 Приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«2. Документ, подтверждающий государственную регистрацию кредитной организации в государственном реестре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

3. Настоящее Указание вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Первый заместитель председателя банка                                                              А. МЕЛЬНИК
г. Тирасполь
«21» июня 2023 г.
№ 1480-У